
                                                                      
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Presa d’Atto

Contenuto ATTO COSTITUTIVO E STATUTO DELLA SOCIETA' DELLA SALUTE
DEL MUGELLO. APPROVAZIONE MODIFICHE. 

Dipartimento DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVI OSPEDALE 
TERRITORIO

Direttore del Dipartimento ASQUINO MARIATERESA

Struttura SOS DIPARTIM. SERV AMMINISTRAT. PER TERRITORIO E SOCIALE
FIRENZE – EMPOLI

Direttore della Struttura GHIRIBELLI ANNALISA

Responsabile del
procedimento GHIRIBELLI ANNALISA  

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato
N° di
pag.

Oggetto

A 17 Convezione costitutiva SdS Mugello

B 21 Statuto

                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                   
                                                                                                          “documento firmato digitalmente”

                                      

                                                                                                                    



                                                                      

IL DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema  Sanitario
Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la  delibera  n.  1720  del  24.11.2016  di  approvazione  dello  Statuto  aziendale  e  le  conseguenti  delibere  di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Vista la Legge Regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale e successive modifiche,
che detta i principi e le regole di funzionamento e di accesso al sistema sanitario nella Regione Toscana; 

Vista la Legge Regionale 24 febbraio 2005 n. 41 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di
cittadinanza sociale” e successive modifiche, che detta i principi del sistema sociale integrato e le politiche per le
persone a rischio di esclusione sociale;

Preso atto che nella seduta di Assemblea della SdS Mugello del giorno 23.12.2009, alla presenza dei rappresentanti
degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al rogito della modifica della
Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n. 12037 del 30.12.2009) e dello Statuto
della SdS Mugello successivamente alla visione degli atti già approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore
Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

Preso atto della necessità di  dover apportare alcune modifiche agli  atti  costitutivi  della Società della  Salute del
Mugello  ai fini di un fisiologico aggiornamento dei contenuti sostanziali concernenti la composizione dei soci, le
modalità di partecipazione delegata e l’adeguamento alla normativa regionale alla luce degli atti sovracitati;

Visti  la  Convenzione  costitutiva  della  SdS  Mugello  (All.  A)  e  lo  Statuto  (All.  B)  e  ritenuto  di  procedere  alla
approvazione degli atti modificati; 

Preso atto che il Dirigente della SOS Dipartimentale Servizi amministrativi per territorio e sociale Firenze-Empoli
dr.ssa Annalisa Ghiribelli, incarico conferitole con delibera del Direttore Generale n. 968 del 14-08-2020, incarico
confermato con deliberazione n. 1016 del 10.08.2023, nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed
amministrativa  e  la  legittimità  e  congruenza  dell’atto  con  le  finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento, in servizio c/o la Struttura SOS Dipartimentale
Servizi amministrativi per territorio e sociale Firenze – Empoli; 

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento dr.ssa Mariateresa Asquino; 

Su proposta del Dirigente della SOS Dipartimentale servizi amministrativi per territorio e sociale Firenze - Empoli

d.ssa Annalisa Ghiribelli; 

Acquisito il  parere favorevole  del  Direttore Amministrativo,  del  Direttore Sanitario  e del  Direttore dei  Servizi

Sociali;  

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati:

1) Di approvare la Convenzione costitutiva della SdS Mugello (All. A) e lo Statuto (All. B); 

2) Di trasmettere la presente deliberazione alla Società della Salute Mugello; 

                                                                                                                    



                                                                      
3) Di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42

comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.; 

4) Di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE
       (Ing. Valerio Mari)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
         (Dott.ssa Valeria Favata)

IL DIRETTORE SANITARIO
       (Dott.ssa Simona Dei)

 IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
          (Dott.ssa Rossella Boldrini)

                                                                                                                    


